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                          Nämndinitiativ  
 

Grundskolenämnden Malmö 2023-02-23 

Vi Sverigedemokrater menar att våra elevers trygghet i skolan måste prioriteras. I maj 2021 skrev vi 

ett nämndinitiativ kopplat till att en elevassistent i 30-årsåldern vid Mellanhedsskolan dömts för två 

våldtäkter på en elev i tolvårsåldern. Vårdnadshavarna till barnen i Mellanhedsskolan fick veta om 

denna händelse genom medierna. Skolan hade inte informerat vårdnadshavarna överhuvudtaget om 

att två våldtäkter ägt rum i skolan. 

När den dömda elevassistenten första gången var närgången med barnen 2019 blev han avstängd 

från sitt arbete under ett par dagar men fick senare gå tillbaka i tjänst. Det innebär att våldtäkterna 

kunde ha hindrats om skolans ledning skulle gjort en annan bedömning och hållit denna person borta 

från barnen.  Istället för att hålla denna elevassistent så långt borta från barnen som möjligt 

upprättade skolan en ”handlingsplan”  

Nu 2023 har vi via media kunnat ta del av att en av de män som nu åtalas för grov misshandel mot en 

pappa i Lund utanför Högevallsbadet, arbetat som elevassistent på Mellanhedsskolan. Den åtalade 

fick jobb som elevassistent på Mellanhedsskolan i september 2019. Personen kom från en annan 

skola, där han hade tjänstgjort och hade inget i belastningsregistret. 

Vi har även fått samtal från lärare på skolan som säger att det brunnit på toaletter och att elever ska 

ha druckit alkohol på skolan och blivit berusade. Alla dessa och uppgifter gör oss mycket bekymrade 

om vad som pågår på Mellanhesskolan.  

Vi måste få svar och föreslår därför att skolledningen kommer till nämnden och redogör för deras 

verksamhet. Vi som nämnd och politiker har som bekant det yttersta ansvaret för verksamheten på 

Malmös kommunala skolor.  

Mellanhedsskolan riskerar enligt oss att utvecklats till västra Malmös exempel på Värner Rydénskolan 

som ligger i östra Malmö. Vi föreslår en utredning med syftet att få en ordentlig lägesbild och 

framtagning av förbättringsåtgärder. Ett tidigare exempel kopplat behov av utredning och åtgärder är 

Värner Rydénskolan och Sorgenfriskolan. Nu behövs något liknande på Mellanhedsskolan och då 

främst kopplat till elevernas trygghet.  

Vi föräldrar ”lånar” ut våra barn till kommunens skolverksamhet och barnen/eleverna är helt 

utlämnande till personalen. Då måste vi som ansvarig skolnämnd kunna garantera och säkerställa 

trygghet för alla elever.  

 

Med anledning av det som är nämnt ovan föreslår Sverigedemokraterna att grundskolenämnden 

beslutar: 

- Att nämnden snarast bjuder in ansvarig skolledning på Mellanhedsskolan till ett möte.  

- Att förvaltningen får i uppdrag att ta fram ett förslag på hur en lämplig utredning kopplat till den 

problematik som beskrivs i nämndinitiativet kan utformas.  
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- Att förvaltningen får i uppdrag att genomföra en utredning och återkoppla till nämnden.  

- Att uppdra åt grundskoleförvaltningen att upprätta rutiner på hur vårdnadshavare ska  

informeras om grova brott begås på en kommunal skolenhet. 

- Att uppdra grundskoleförvaltningen att upprätta rutiner som innebär att personal stängs av 

från arbetet om det finns misstankar att personal utsätter elever för brott, tills ärendet  

behandlats i grundskolenämnden.  

- Att uppdra grundskoleförvaltningen att återkomma till grundskolenämnden med åtgärder för  

hur kommunala grundskolor ska prioritera elevers trygghet i skolan.  

 

________________________ 

Magnus Olsson (SD) 

2023-02-23 
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